
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2023

21/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
26/2023 - DL
33/2023

REFERENTE A MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO
PARA GUARDAR LIXO RECICLÁVEL NA ESCOLA MUNICIPAL NEM VIDA E
ALEGRIA E CASA DE LENHA NO CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS.

Participante: GILBERTO POMPERMAIER 03275214900

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TERÇA 75 X 30 X 15 # 2,25 - TERÇA 75 X 30 X 15 # 2,25 13,000 UN 175,00 2.275,00

2 PERFIL U 75 X 30 # 2 mm - PERFIL U 75 X 30 # 2 mm 6,000 UN 150,00 900,00

3 PERFIL  U 50X30 # 2 mm - PERFIL  U 50X30 # 2 mm 3,000 UN 130,00 390,00

4 TUBO 20 X 30 - TUBO 20 X 30 4,000 UN 80,00 320,00

5 FECHADURA DE PORTA - FECHADURA DE PORTA 3,000 UN 70,00 210,00

6 DOBRADIÇAS - DOBRADIÇAS 6,000 UN 15,00 90,00

7 ALUZINCO - ALUZINCO 42,000 UN 45,00 1.890,00

8 PARAFUSO - PARAFUSO 1,000 UN 100,00 100,00

9 TINTA - TINTA 1,000 UN 100,00 100,00

10 SOLDA + MÃO DE OBRA - SOLDA + MÃO DE OBRA 1,000 UN 800,00 800,00

11 FABRICAÇÃO E SOLDAGEM DE MEIA TRILIÇA 500 mm X 3000 mm #
265 mm - FABRICAÇÃO E SOLDAGEM DE MEIA TRILIÇA 500 mm X
3000 mm # 265 mm

3,000 UN 400,00 1.200,00

12 TERÇA 15 X 30 X 75 # 265 - TERÇA 15 X 30 X 75 # 265 6,000 UN 175,00 1.050,00

13 METROS DE CALHA - METROS DE CALHA 8,000 M 60,00 480,00

14 TINTA/FUNDO PARA PINTURA - TINTA/FUNDO PARA PINTURA 1,000 UN 120,00 120,00

15 MÃO DE OBRA DE MONTAGEM COBERTURA E FECHAMENTO DA
OBRA - MÃO DE OBRA DE MONTAGEM COBERTURA E FECHAMENTO
DA OBRA

1,000 UN 900,00 900,00

Total do Participante: 10.825,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 10.825,00

22 de Março de 2023

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


